
BUPATI KATINGAN 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NO MOR l:l TAHUN 201 7 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 17 TAHUN 
2014 TENTANG PENDAMPING DANA BANTU AN OPERASIONAL SEKOLAH 

TK/RA, SD/MI, SMP/MTs, SMA/MA, SMK DAN SLB KABUPATEN KATINGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KATINGAN, 

Menimbang a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (1) dan 

Mengingat 

Pasal 3 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 
2008 tentang Pendanaan Pendidikan dan ketentuan Pasal 1 
dan Pasal 3 Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 
69 Tahun 2009 tentang Standar Biaya Operasi 
Nonpersonalia Tahun 2009 untuk Sekolah Dasar/Madrasah 
Ibtidaiyah (SD /MI), Sekolah Menengah Pertama/Madrasah 
Tsanawiyah (SMP /MTs), Sekolah Menengah Atas/Madrasah 
Aliyah (SMA/MA), Sekolah Menengah Kejuruan (SMK), 
Sekolah Dasar Luar Biasa (SDLB), Sekolah Menengah 
Pertama Luar Biasa (SMPLB) dan Sekolah Menengah Atas 
Luar Biasa (SMALB); 

b. bahwa untuk memberikan pedoman dan mekanisme yang 
jelas terhadap penggunaan anggaran untuk masing-masing 
satuan pendidikan perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati; 

c. bahwa ruang lingkup pembiayaan pendamping dana 
bantuan operasional sekolah berdasarkan sumber dana 
alokasi umum dan dana daerah lain yang terbagi menjadi 3 
(tiga) objek belanja yaitu honorarium pengelola dana bos, 
belanja barang dana bos, belanja barang hibah yang akan 
diserahkan kepada pihak ketiga, sehingga perlu untuk 
dilakukan perubahan Peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b, dan huruf c diatas perlu ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati Katingan; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 
Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 



• 

18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4180); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Republik 

Lembaran 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dengan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir, dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

8 . Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4496); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

10. 

11. 

12. 

13. 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 
Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2008 tentang Wajib 
Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4863); 
Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 
Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4864); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Katingan (Lembaran Daerah Kabupaten Katingan 
Tahun 2016 Nomor 65, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 
35); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 10 Tahun 
2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2016 Nomor 66); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 
Tahun 2007 tentang Pengelolan Keungan Daerah; 

17. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 51 Tahun 
2007 tentang Standar Pengelolaan Pendidikan oleh 
Pemerintah Daerah Kabupaten/ Kota; 

18. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 69 Tahun 
2009 tentang Standar Biaya Operasi Nonpersonalia Tahun 
2009 untuk Sekolah Dasar/Madrasah Ibtidaiyah (SD/MI), 
Sekolah Menengah Pertama/Madrasah Tsanawiyah 
(SMP/MTs), Sekolah Menengah Atas/Madrasah Aliyah 
(SMA/MA), Sekolah Menengah Kejuruan (SMK), Sekolah 
Dasar Luar Biasa (SDLB), Sekolah Menengah Pertama Luar 
Biasa (SMPLB) dan Sekolah Menengah Atas Luar Biasa 
(SMALB); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI KATINGAN TENTANG PERUBAHAN 
KEEMPAT PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG PENDAMPING DANA BANTUAN OPERASIONAL 
SEKOLAH TK/RA, SD /MI, SMP /MTs, SMA/MA/SMK DAN SLB 
KABUPATEN KATINGAN. 

Pasal I 
Ketentuan dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 17 Tahun 2014 tentang 
Pendamping Dana Bantuan Operasional Sekolah TK/RA, SD /MI, SMP /MTs, 
SMA/MA/SMK dan SLB Kabupaten Katingan Tahun Anggaran 2014 (Berita 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2014 Nomor 147) diubah sebagai berikut: 

Ketentuan Bab II Bagian Kedua Ruang Lingkup pasal 3 ayat (4) diubah, 
sehingga pasal 3 ayat (4) berbunyi sebagai berikut: 

Bagian Kedua 
Ruang Lingkup 

Pasal 3 

(4) Tabel Alokasi Dana Pendamping Dana Bantuan Operasional Sekolah (PD
BOS) Kabupaten Katingan Tahun 2017 sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Katingan. 

di Kasongan 

?: 
DAERAH KABUPATEN KATINGAN TAHUN 2017 NOMOR .. ~.'5 7 



■ 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR : .1.~ • .'~:~~ .• ~!~ ...... . . 
TANGGAL : .~.:-: .. ~ .. --:: .?.'?.~.1: ......... . 
TENTANG : PERUBAHAN KEEMPAT PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 17 TAHUN 2014 TENTANG PENDAMPING DANA BANTUAN 

OPERASIONAL SEKOLAH TK/RA, SD/MI, SMP/MTs KABUPATEN KATINGAN 

Jumlah Sekolah: 408 Sekolah 
Jumlah Dana : 3.552.000.000,00.-
PENDAMPING DANA BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH (PD-BOS) PAUD,SD,SMP,DAN RA,MI, SERTA MTs SWASTA 
KABUPATEN KATINGAN TAHUN 2017. 

Alokasi Anggaran 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan 

Jasa 
No. Nama Sekolah Anggaran Pertahun Honorarium 

Belanja Barang 
Pengelolaan Dana 

Dana PD BOS 
BOS 

5.2.1.04.01 5.2.2.22.02 
1 2 3 4 5 

KECAMATAN BUKIT RAYA 
1 TK Bukit Tingang 6.000.000 1.300.000 4 .700.000 
2 TK Batu Habintik 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 SDN Tumbang Kaburai 8.195.000 1.775.000 6.420.000 
4 SDN Tanjung Batik 7.005.000 1.625.000 5.380.000 
5 SDN Tumbang Karuei 8.961.000 1.941.000 7.020.000 
6 SDN Tumbang Kaiamei 8.195.000 1.775.000 6.420.000 
7 SDN Rangan Bahekang 7.005.000 1.625.000 5.380.000 
8 SDN Tumbang Gaei 8.961.000 1.941.000 7.020.000 
9 SON Rantau Pandan 8.961.000 1.941.000 7.020.000 
10 SON Tumbang Dahuei 8.195.000 1.775.000 6.420.000 
11 SON Tumbang Kataei 8.195.000 1.775.000 6.420.000 
12 SMPN Satu Atap 1 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11.200.000 
13 SMPN 2 Katingan Hulu 19.413.000 4.313.000 15.100.000 
14 SMPN Satu Atap 3 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11.200.000 
15 SMPN Satu Atap 6 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11.200.000 

Jumlah 150.146.000 34.546.000 115.600.000 

( ( 



KECAMATAN KATINGAN HULU -
1 TK. Pertiwi Tumbang Sanamang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. PGRI Tumbang Jiga 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Tunas Tanggaring 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Tunas Bangsa 6 .000.000 1.300.000 4 .700.000 
5 TK. Mahop Jaya 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6 SON 1 Tumbang Sanamang 9.073.000 2.073.000 7.000.000 
7 SON Tumbang Jiga 8 .384.000 1.924.000 6.460.000 
8 SON 1 Tumbang Mahop 9.073.000 2.073.000 7.000.000 
9 SON Rantau Bahai 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
10 SON Rantau Puka 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
11 SON Oehes Asem 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
12 SON Penda Tanggaring 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
13 SON Tumbang Labaning 8 .384.000 1.924.000 6.460.000 
14 SON 2 Tumbang Sanamang 9.073.000 2.073.000 7.000.000 
15 SON 2 Tumbang Mahop 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
16 SON Rangan Kawit 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
17 SON Kuluk Sepangi 7 .818.000 1.758.000 6.060.000 
18 SON Tumbang Mangketai 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
19 SON Sei Nanjan 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
20 SON Batu Bango 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
21 SON Tumbang Hangei II 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
22 SON Tumbang Kuai 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
23 SON Tumbang Kabayan 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
24 SON Kiham Batang 8.384.000 1.924.000 6.460.000 
25 SON Rangan Raniing 7 .818.000 1.758.000 6.060.000 
26 SON Tumbang Salaman 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
27 SON Tumbang Manangei 7.818.000 1.758.000 6 .060.000 
28 SON Tumbang Sabetung 7.818.000 1.758.000 6.060.000 
29 SMPN 1 Katingan Hulu 19.413.000 4.313.000 15.100.000 

• 30 SMPN 3 Katingan Hulu 19.413.000 4 .313.000 15.100.000 
31 SMPN 4 Katingan Hulu 19.413.000 4.313.000 15.100.000 
32 SMPN Satu Atap 2 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11.200.000 
33 SMPN Satu Atap 4 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11 .200.000 
34 SMPN Satu Atap 5 Katingan Hulu 15.020.000 3.820.000 11.200.000 

Jumlah 321.406.000 73.606.000 247.800.000 
( 



KECAMATAN MARIKIT -
1 TK. TUNAS HARAPAN 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. HARAPAN IBU 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. SUKA MAJU 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. EKA HARAP RANGAN TANGKO 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
5 SON Rangan Tangko 7.612.000 1.592.000 6.020.000 
6 SON Tumbang Bemban 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
7 SON Tumbang Oakei 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
8 SON 1 Tumbang Hiran 9.120.000 2.040.000 7.080.000 
9 SON Buntut Leleng 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
10 SON Tumbang Malawan 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
11 SON Batu Panahan 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
12 SON Tumbang Mandurei 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
13 SON Tumbang Taei 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
14 SON Tumbang Paku 7 .788.000 1.708.000 6.080.000 
15 SON Rangan Surai 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
16 SON Rangan Burih 7.788.000 1.708.000 6 .080.000 
17 SON Kuluk Leleng 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
18 SON Tumbang Pahanei 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
19 SON Tumbang Tabulus 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
20 SON Tumbang Tundu 7.159.000 1.659.000 5.500.000 
21 SON Tumbang Lambi 6.699.000 1.559.000 5 .140.000 
22 SON 2 Tumbang Hiran 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
23 SMPN 1 Marikit 15.640.000 5.640.000 10.000.000 
24 SMPN 2 Marikit 16.811.000 4.811.000 12.000.000 
25 SMPN Satu Atap 1 Marikit 12.820.000 2.820.000 10.000.000 
26 SMPN Satu Atap 2 Marikit 11.618.000 2.538.000 9.080.000 
27 SMPN Satu Atap 3 Marikit 11.754.000 2.654.000 9.100.000 

Jumlah 232.265.000 54.425.000 177.840.000 
KECAMATAN PETAK MALAI -

• 1 TK Negeri Satap I Petak Malai 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 SON Tumbang Habangoi 8.154.000 1.874.000 6.280.000 
3 SON Nusa Kutau 8 .654.000 1.874.000 6 .780.000 
4 SON Batu Badak 8.654.000 1.874.000 6 .780.000 
5 SON Tumbang Jala 9.609.000 2.189.000 7.420.000 
6 SON Tumbang Baraoi 6.622.000 1.542.000 5.080.000 

( 



7 SON Tumbang Tangoi 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
8 SON Batu Tukan 6.622.000 1.542.000 5 .080.000 
9 SON Tumbang Papi 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
10 SMPN Satu Atap 1 Sanaman Mantikei 12.750.000 2.870.000 9.880.000 
11 SMPN Satu Atap 2 Sanaman Mantikei 11.618.000 2.538.000 9.080.000 
12 SMPN Satu Atap 3 Sanaman Mantikei 11.618.000 2.538.000 9.080.000 
13 SMPN Satu Atap 6 Sanaman Mantikei 10.322.000 2.322.000 8.000.000 

Jumlah 115.033.000 25.713.000 89.320.000 
KECAMATAN SANAMAN MANTIKEI -

1 TK. Kamala Mantikei 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. Garing Tarantang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 SON 1 Tumbang Manggu 7 .924.000 1.824.000 6.100.000 
4 SON 2 Tumbang Manggu 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
5 SON 1 Rantau Bangkiang 8.154.000 1.874.000 6.280.000 
6 SON 1 Dehes 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
7 SON 1 Tumbang Pangka 6 .622.000 1.542.000 5.080.000 
8 SON 1 Tumbang Taranei 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
9 SON 1 Tumbang Kawei 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
10 SON 1 Kamantu 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
11 SON Tumbang Atei 8.990.000 1.990.000 7.000.000 
12 SON Tumbang Kaman 12.154.000 2.654.000 9.500.000 
13 SON Kuluk Habuhus 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
14 SON 1 Daya Manunggal 7.788.000 1.708.000 6.080.000 
15 SON 1 Tumbang Labehu 6.622.000 1.542.000 5 .080.000 
16 SOS Garing Tarantang 9.456.000 2.156.000 7.300.000 
17 SMPN 1 Sanaman Mantikei 15.211.000 4.811.000 10.400.000 
18 SMPN 2 Sanaman Mantikei 14.818.000 3.318.000 11.500.000 
19 SMP Garing Tarantang 12.137.000 2 .737.000 9.400.000 
20 SMPN Satu Atap 4 Sanaman Mantikei 10.322.000 2.322.000 8.000.000 
21 SMPN Satu Atap 5 Sanaman Mantikei 10.322.000 2.322.000 8.000.000 

• Jumlah 183.418.000 42.818.000 140.600.000 
KECAMATAN KATINGAN TENGAH -

1 TK. Tunas Muda 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. Tunas Baru 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Tunas Harapan 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. PGRI Tumbang Samba 6.000.000 1.300.000 4.700.000 

{ ( 



5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

TK. Kristen Tumbang Samba 
TK. Tunas Mawar 
TK. Kristen Tumbang Lahang 
TK. Sinar Melati B. Badinding 
TK. AL-Fa.jar Samba Kahayan 
TK. Haring Oya 
TK. Aisyiyah Bustanul Atfal 2 
TK. Tunas Harapan Tumbang Mirah 
TK. Tunas Mekar Rantau Asem 
TK. Sinar Mangkikit 
TK Pembina Samba Kahayan 
TK. Manggatang Sewut 
SON 1 Tumbang Lahang 
SON 2 Tumbang Lahang 
SON 3 Tumbang Lahang 
SON Tewang Panjang 
SON Telok 
SON 1 Samba Oanum 
SON 2 Samba Oanum 
SON 3 Samba Oanum 
SON 4 Samba Oanum 
SON 1 Samba Kahayan 
SON 2 Samba Kahayan 
SON 3 Samba Kahayan 
SON 1 Samba Bakumpai 
SON 2 Samba Bakumpai 
SON 1 Samba Katung 
SON 2 Samba Katung 
SON 1 Napu Sahur 
SON 2 Napu Sahur 
SON Batu Badinding 
SON Rantau Asem 
SON Tumbang Kalemei 
SON Tumbang Marak 
SON Tumbang Hangei I 
SON Tumbang Pariyei 

( 
I 

6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6.622.000 1.542.000 5.080.000 
5.857.000 1.377.000 4.480.000 
5.857.000 1.377.000 4.480.000 
5.857.000 1.377.000 4.480.000 
9.456.000 2.156.000 7.300.000 
7.312.000 1.692.000 5.620.000 
7.312.000 1.692.000 5.620.000 

10.222.000 2.322.000 7.900.000 
7.122.000 1.542.000 5.580.000 
7.812.000 1.692.000 6.120.000 
7.812.000 1.692.000 6.120.000 
7.122.000 1.542.000 5.580.000 
7.122.000 1.542.000 5.580.000 
6.357.000 1.377.000 4.980.000 
8.578.000 1.858.000 6.720.000 
8.578.000 1.858.000 6.720.000 
7.312.000 1.692.000 5.620.000 
5.591.000 1.211.000 4.380.000 
8.690.000 1.990.000 6.700.000 
8.690.000 1.990.000 6.700.000 

10.186.000 2.206.000 7.980.000 
11.105.000 2.405.000 8.700.000 
6.357.000 1.377.000 4.980.000 
6.357.000 1.377.000 4.980.000 

l 



41 SON 1 Tumbang Mirah 6.622.000 1.542.000 5 .080.000 
42 SOS Bumi Hutan Lestari Mirah 9.456.000 2.156.000 7.300.000 
43 SOS Kristen Tumbang Samba 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
44 SMPN 1 Katingan Tengah 15.104.000 4.304.000 10.800.000 
45 SMPN 2 Katingan Tengah 14.552.000 3.152.000 11.400.000 
46 SMPN 3 Katingan Tengah 14.552.000 3.152.000 11.400.000 
47 SMPN 4 Katingan Tengah 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
48 MTsN Katingan Tengah 14.552.000 3.152.000 11.400.000 
49 SMP Muhammadiyah Tumbang Samba 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
50 SMP Kristen Tumbang Samba 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
51 SMP PGRI Tumbang Mirah 12.254.000 2 .654.000 9.600.000 
52 SMPN Satu Atap 1 Katingan Tengah 12.254.000 2.654.000 9 .600.000 
53 SMPN Satu Atap 2 Katingan Tengah 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
54 SMPN Satu Atap 3 Katingan Tengah 13.020.000 2.820.000 10.200.000 

Jumlah 449.092.000 99.712.000 349.380.000 
KECAMATAN PULAU MALAN -

1 KB Harati 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 KB Manggatang Utus 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Melati 6 .000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Batuah 6.000.000 1.300.000 4 .700.000 
5 TK. Batarung 6.000.000 1.300.000 4 .700.000 
6 TK. Perintis Kuluk Bali 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
7 TK. Manuah Tumbang Bartjang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
8 TK. Kartini Tumbang Tanjung 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
9 TK. Aisyiyah Bustanulathal 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
10 TK. Budi Pekerti 6 .000.000 1.300.000 4 .700.000 
11 TK. KASIH IBU 6.000.000 1.400.000 4.600.000 
12 SON Tewang Papari 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
13 SON Tewang Oarayu 7.122.000 1.542.000 5 .580.000 
14 SON Buntut Bali 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
15 SON Kuluk Bali 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
16 SON Manduing Taheta 7.812.000 1.692.000 6 .120.000 
17 SON Manduing Lama 8.578.000 1.858.000 6.720.000 
18 SON Tumbang Banjang 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
19 SON Tumbang Lawang 6.622.000 1.542.000 5 .080.000 
20 SON Oahian Tunggal 9.190.000 1.990.000 7 .200.000 

( 



21 SON Tewang Karangan 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
22 SON Tumbang Tungku 8 .578.000 1.858.000 6.720.000 
23 SON Geragu 7 .888.000 1.708.000 6.180.000 
24 SON Tumbang Tanjung 8.578.000 1.858.000 6.720.000 
25 SON UPT-SPT-SP. l P.Malan 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
26 SON UPT-SPT-SP.2 P.Malan 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
27 SMPN 1 Pulau Malan 14.381.000 3.981.000 10.400.000 
28 SMPN 2 Pulau Malan 14.381.000 3.981.000 10.400.000 
29 SMPN 3 Pulau Malan 14.552.000 3.152.000 11.400.000 
30 SMPN Satu Atap -1 Pulau Malan 10.339.000 2.239.000 8.100.000 
31 SMPN Satu Atap -2 Pulau Malan 10.339.000 2.239.000 8.100.000 
32 SMP Garuda Tumbang Banjang 10.339.000 2 .239.000 8.100.000 

Jumlah 253.553.000 57.073.000 196.480.000 
KECAMATAN TEWANG SANGALANG GARING -

1 TK. Pembina 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. Tunas Harapan. I 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Tunas Harapan. II 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Tunas Harapan . III 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
5 TK. Tunas Harapan. IV 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6 TK. Tanas Harapan . V 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
7 TK. Tunas Harapan. VI 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
8 TK. Tunas Harapan. VII 6 .000.000 1.300.000 4.700.000 
9 TK. Tunas Harapan VIII 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
10 TK. Tunas Harapan IX 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
11 TK. Pertiwi 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
12 TK. PGRI Mufakat 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
13 TK. Suka Mulia 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
14 KB Pintar 6 .000.000 1.300.000 4 .700.000 
15 SON Tewang Beringin 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
16 SON Hapalam 7.812.000 1.692.000 6.120.000 

• 17 SON Tewang Rangas 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
18 SON Bangkuang 6.127.000 1.327.000 4.800.000 
19 SON Tarusan Oanum 7.122.000 1.542.000 5.580.000 
20 SON 1 Pendahara 7.812.000 1.692.000 6.120.000 
21 SON 2 Pendahara 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
22 SON 3 Pendahara 7.812.000 1.692.000 6 .120.000 

( 



23 SDN Tumbang Tarusan 7.812.000 1.692.000 6.120.000 
24 SDN 1 Twg. Rangkang 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
25 SDN 2 Twg. Rangkang 6.622.000 1.542.000 5.080.000 
26 SDN Twg. Manyangen 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
27 SOS Dsn.Karya Unggang 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
28 SMPN 1 Tewang Sangalang Garing 14.381.000 3.981.000 10.400.000 
29 SMPN 2 Tewang Sangalang Garing 14.381.000 3.981.000 10.400.000 
30 SMPN 3 Tewang Sangalang Garing 14.381.000 3.981.000 10.400.000 
31 SMPN SATU ATAP 1 Tewang S. Garing 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
32 SMPN SATU ATAP 2 Tewang S. Garing 12.254.000 2.654.000 9.600.000 
33 SMPN SATU ATAP 3 Tewang S. Garing 12.254.000 2.654.000 9.600.000 

Jumlah 261.964.000 59.664.000 202.300.000 
KECAMATAN KATINGAN HILIR -

1 TK. Negeri Pembina Kasongan 13.786.000 2.986.000 10.800.000 
2 TK. MELATI. I Kasongan Baru 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Aisiyah Busnatul Athfal 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Harapan Indah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
5 TK. EKA Harap Telangkah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6 TK. Tunas Harapan 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
7 TK. Simpei Karuhei 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
8 TK. Pembaharuan 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
9 TK. Kristen Kasongan 6.000.000 1.300.000 4 .700.000 
10 TK. Kasih Persada 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
11 TK. Fantasi 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
12 TK Bukit Batu Manuah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
13 TK. Annisa Muslimat NU 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
14 RA Perwanida 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
15 RA Al Hijrah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
16 RA. AS-HABUL KAHFI 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
17 TK Cahaya Pambelum 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
18 TKAL-WAFA 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
19 TK BINA CITA 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
20 TKAI Badar 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
21 TK Satap Harapan Bisma 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
22 TK Nusa Indah Al Khairat 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
23 KB Al Hikmah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 

{ 



24 PAUD Anyelir 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
25 PAUD AL-HIKMAH 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
26 SDN 1 Kasongan Baru 9.573.000 2.073.000 7.500.000 
27 SDN 2 Kasongan Baru 11.871.000 2.571.000 9.300.000 
28 SDN 3 Kasongan Baru 9.573.000 2.073.000 7.500.000 
29 SDN 4 Kasongan Baru 12.637.000 2.737.000 9.900.000 
30 SDN 1 Kasongan Lama 9.573.000 2.073.000 7.500.000 
31 SDN 2 Kasongan Lama 9 .573.000 2.073.000 7.500.000 
32 SDN 3 Kasongan Lama 9.573.000 2 .073.000 7.500.000 
33 SDN 4 Kasongan Lama 9 .573.000 2.073.000 7.500.000 
34 SON Tumbang Liting 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
35 SON Tewang Kadamba 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
36 SON Talian Kereng 7.659 .000 1.659.000 6.000.000 
37 SON 2 Talian Kereng 7.659 .000 1.659.000 6.000.000 
38 SON Banut Kalanaman 7.276.000 1.576.000 5 .700.000 
39 SON 1 Telangkah 11.488.000 2.488.000 9.000.000 
40 SDN 2 Telangkah 11.488.000 2.488.000 9.000.000 
41 SON 3 Telangkah 14.147.000 4.147.000 10.000.000 
42 SON 4 Telangkah 7.276.000 1.576.000 5.700.000 
43 SON 5 Telangkah 11.105.000 2.405.000 8.700.000 
44 SON 6 Telangkah 9.190.000 1.990.000 7.200.000 
45 SON Hampangen 7.659.000 1.659.000 6.000.000 
46 SOS Bukit Lime 7.659.000 1.659.000 6.000.000 
47 SOS Harapan Bisma 7.659.000 1.659.000 6.000.000 
48 SD Kristen Kasongan 7.659 .000 1.659.000 6 .000.000 
49 MI AL Khairat 6.000.000 1.800.000 4.200.000 
50 MI AL Muhajir 6.000.000 1.800.000 4.200.000 
51 MIN Kasongan Lama 6.000.000 1.800.000 4.200.000 
52 SMPN 1 Katingan Hilir 16.849.000 3 .649.000 13.200.000 
53 SMPN 2 Katingan Hilir 16.849.000 3.649.000 13.200.000 
54 SMPN 3 Katingan Hilir 16.849.000 3.649.000 13.200.000 
55 SMPN 4 Katingan Hilir 16.849.000 3.649.000 13.200.000 
56 SMPN 5 Katingan Hilir 16.849.000 3.649.000 13.200.000 
57 SATAP 1 Katingan Hilir 12.254.000 2 .654.000 9.600.000 
58 SMP Kristen Kasongan 8.054.000 2.654.000 5.400.000 
59 MTs AL Badar Kasongan 8.054.000 2.654.000 5.400.000 

{ ( 



60 MTs Nurul Haq 8.054.000 2.654.000 5.400.000 
61 MTs AL Muhajir Kereng Pangi 8.054.000 2.654.000 5.400.000 
62 MTs Muhammadiyah Kasongan 8.054.000 2.654.000 5.400.000 
63 MTs AL Khairat Hampalit 8.054.000 2.654.000 5.400.000 

Jumlah 536.563.000 124.263.000 412.300.000 
KECAMATAN TASIK PAYAWAN -

1 TK. Tunas Harapan 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. Hara pan I tah 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 TK. Terusan Purang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Tunas Mandiri 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
5 TK.Kenanga 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6 TK. Aisiyah Bustanul Athfal 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
7 SON Petak Bahandang 11.871.000 2.571.000 9.300.000 
8 SON Talingke 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
9 SON Handiwung 8.042.000 1.742.000 6 .300.000 
10 SON Tumbang Panggo 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
11 SON Tewang Tampang 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
12 SON Luwuk Kanan 11.871.000 2.571.000 9.300.000 
13 SON Hiang Bana 10.339.000 2.239.000 8.100.000 
14 SON Luwuk Kiri 8.424.000 1.824.000 6.600.000 
15 SMPN 1 Tasik Payawan 11.488.000 2.488.000 9.000.000 
16 SMPN 2 Tasik Payawan 13.488.000 2.488.000 11.000.000 
17 SMPN 3 Tasik Payawan 13.488.000 2.488.000 11.000.000 
18 SMPN Satu Atap 1 Tasik Payawan 11.488.000 2.488.000 9.000.000 
19 SMP Tarung Riwut 7.488.000 2.488.000 5.000.000 

Jumlah 173.4 73.000 37.573.000 135.900.000 
KECAMATAN KAMIPANG -

1 TK. Tunas Telaga 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
2 TK. Balawan Mekar 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
3 RA Oarussalamah Tampelas 6 .000.000 1.300.000 4.700.000 
4 TK. Mawar 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
5 TK. Tunas Kamipang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
6 TK Cendrawasih Gelinggang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
7 KB Mawar Jahaniang 6 .000.000 1.300.000 4 .700.000 
8 KB Tunas Telaga 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
9 POS PAUO Bina Lestari 6.000.000 1.300.000 4.700.000 

( 



10 KB Cendrawasih Gelinggang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
11 KB Tunas Kamipang 6.000.000 1.300.000 4.700.000 
12 SON Baun Bango 11.488.000 2.488.000 9.000.000 
13 SON Asem Kumbang 9.956.000 2.156.000 7.800.000 
14 SON Tumbang Runen 9.190.000 1.990.000 7.200.000 
15 SON Jahanjang 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
16 SON Telaga 9.190.000 1.990.000 7.200.000 
17 SON Tampelas 9.956.000 2 . 156.000 7.800.000 
18 SON 1 Galinggang 9.190.000 1.990.000 7.200.000 
19 SON 2 Galinggang 7.659.000 1.659.000 6.000.000 
20 SON 3 Galine:e:ang 7.888.000 1.708.000 6.180.000 
21 SON Kerning 9.190.000 1.990.000 7 .200.000 
22 SON Perupuk 7.888.000 1.708.000 6.180.000 
23 SMPN 1 Kamipang 15.318.000 3.318.000 12.000.000 
24 SMPN 2 Kamipang 15.318.000 3 .318.000 12.000.000 
25 SMPN SATU ATAP 1 Kamipang 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
26 SMPN SATU ATAP 2 Kamipang 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
27 SMPN SATU ATAP 3 Kamipang 10.722.000 2.322.000 8.400.000 
28 SMPN SATU ATAP 4 Kamipang 10.722.000 2.322 .000 8.400.000 
29 MTs AR-RASYID 8.659.000 2 .659.000 6.000.000 

Jumlah 250.500.000 55.040.000 195.460.000 
KECAMATAN MENOAWAI -

1 TK. Oharma Wanita 6.200.000 1.800.000 4.400.000 
2 TK. Bhakti Persada 6.200.000 1.800.000 4.400.000 
3 TK. Aulia Mekar Tani 6.200.000 1.800.000 4.400.000 
4 TK. Amanatullah Perigi 6.200.000 1.800.000 4.400.000 
5 TK. Saka Banama 6 .200.000 1.800.000 4.400.000 
6 SON-1 Mendawai 8.884.000 1.924.000 6.960.000 
7 SON-2 Mendawai 8.884.000 1.924.000 6.960.000 
8 SON-3 Mendawai 8.884.000 1.924.000 6.960.000 
9 SON Teluk Sebulu 8.118.000 1.758.000 6.360.000 
10 SON Mekar Tani 8.884.000 1.924.000 6 .960.000 
11 SON Kampung Melayu 8.884.000 1.924.000 6.960.000 
12 SON Perigi 8.118.000 1.758.000 6.360.000 
13 SON Tewang Kampung 8.884.000 1.924.000 6 .960.000 
14 SMPN 1 Mendawai 15.445.000 4.645.000 10.800.000 

( 



15 SMPN SATU ATAP 1 Mendawai 15.445.000 4.645.000 10.800.000 
16 SMPN SATU ATAP 2 Mendawai 15.445.000 4.645.000 10.800.000 
17 SMPN SATU ATAP 3 Mendawai 15.445.000 4.645.000 10.800.000 

Jumlah 162.320.000 42.640.000 119.680.000 
KECAMATAN KATINGAN KUALA -

1 TK. Tunas Rimba. IV 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
2 TK. Kartini 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
3 TK. Nurul Islami 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
4 TK. Tunas Harapan. I 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
5 TK. Tunas Harapan. II 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
6 TK. Tunas Harapan Bangsa 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
7 TK. Tunas Bangsa 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
8 TK. Tunas Melati 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
9 TK. Tunas Mulia 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
10 TK. Tunas Muda 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
11 TK. Dewi Sartika 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
12 TK. Pertiwi 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
13 TK. Dahlia 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
14 TK. Anggrek 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
15 TK. Tunas Jaya 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
16 TK. Al-Ikhlas 6.500.000 1.800.000 4.700.000 
17 SDN-1 Pegatan Hilir 8.807.000 1.907.000 6.900.000 
18 SDN-2 Pegatan Hilir 10.339.000 2.239.000 8.100.000 
19 SDN-3 Pegatan Hilir 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
20 SDN-1 Pegatan Hulu 8.807.000 1.907.000 6.900.000 
21 SDN-2 Pegatan Hulu 8.807.000 1.907.000 6.900.000 
22 SDN-1 Kpg. Keramat 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
23 SDN-2 Kpg. Keramat 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
24 SDN-1 Kpg. Tengah 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
25 SDN-3 Kpg. Tengah 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
26 SDN-1 Singam Raya 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
27 SDN-1 Padang Java 8.807.000 1.907.000 6.900.000 
28 SDN-2 Padang Java 8.807.000 1.907.000 6.900.000 
29 SDN-1 Padang Makmur 7.276.000 1.576.000 5.700.000 
30 SDN-2 Padang Makmur 8.042.000 1.742.000 6.300.000 
31 SDN-1 Bumi Indah 8.807.000 1.907.000 6.900.000 

I) ( 



32 SDN-2 Bumi Indah 
33 SDN-1 Bumi Subur 

7.276.000 1.576.000 5.700.000 

34 SDN-2 Bumi Subur 

7.276.000 1.576.000 5.700.000 

35 SDN-1 Banfnln Java 

7.276.000 1.576.000 5.700.000 

36 SDN-2 Banfrun Java 

8.042.000 1.742.000 6.300.000 

37 SDN-3 Banfrun Java 

8.042.000 1.742.000 6.300.000 

38 SDN-1 Kamoung Baru 

7.276.000 1.576.000 5.700.000 

39 SON -3 Kamoung Baru 

8.042.000 1.742.000 6.300.000 

40 SDN-1 Setia Mulia 

9.420.000 2.040.000 7.380.000 

41 SD N-2 Setia Mulia 

8.042.000 1.742.000 6 .300.000 

42 SDN Sungai Kaki 

9.420.000 2.040.000 7.380.000 

43 SDN Sebangau Muara 

11.488.000 2.488.000 9.000.000 

44 SDN -1 Sebangau Kecil 

10.125.000 2.605.000 7.520.000 

45 SMPN 1 Katingan Kuala 

16.084.000 3.484.000 12.600.000 

46 SMPN 2 Katingan Kuala 

16.806.000 5.806.000 11.000.000 

47 SMPN 3 Katingan Kuala 

16.806.000 5.806.000 11.000.000 

48 SMPN SATU ATAP 1 Katingan Kuala 

16.806.000 6.806.000 10.000.000 

49 SMPN SATU ATAP 2 Katingan Kuala 

16.806.000 6.806.000 10.000.000 

50 SMPN 4 Katingan Kuala 

16.806.000 6.806.000 10.000.000 

51 MTsN Pegatan 

16.806.000 6.806.000 10.000.000 

Jumlah 

12.871.000 2.571.000 10.300.000 

JUMLAH 

462.267 .000 123.587.000 338.680.000 

3.552.000.000 830.660.000 2.721.340.000 

A r 
~' ~ p 

Cl:) ~ 1,. /4! .~~ L. 

~ ~ '1'111 l.:--------
~ ~. JP~ 

T ~ ~ T ~il' NTENGl 
AT\~ 
~ 

\ )-


